
                      
 
 
 
 
                 
                     REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, SPORT I 
TEHNIČKU KULTURU 
Klasa:602-02/10-01/22 
Urbroj:2163/1-05/1-11- 218 
Labin, 11.03.2011. 
 
 
 
 
 

STRUČNA SLUŽBA SKUPŠTINE ISTARSKE ŽUPANIJE 
52000 PAZIN  

Dršćevka 3 
 
 

PREDMET:  Prijedlog Odluke o odabiru najpovoljnije ponude  za nabavu usluge prijevoza 
učenika osnovnih škola iz Grupe 5. - Oprtalj  
- dostavlja se 
 
           
 
 
 
U prilogu  vam dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje. 
 
 
 
 
PRILOG: 
- odluka  
- obrazloženje 
  
 

 
 
 

Pročelnica 
 

Patricia Smoljan 
 
 

 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 85.,86. i članka 102. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" 
br. 110/07 i 125/08), a u svezi sa  člankom 3. sklopljenog Okvirnog sporazuma za nabavu 
usluge prijevoza učenika osnovnih škola iz Grupe 5. - Oprtalj Klasa: 602-02/10-01/22, Urbroj: 
2163/1-05/1-11-124 od 17.02.2011. godine i člankom 65. Statuta Istarske županije 
(«Službene novine Istarske županije» broj 10/09), Župan Istarske županije dana 17. ožujka 
2011. godine donosi 
 
 

O D L U K U 
o odabiru najpovoljnije ponude za nabavu usluge pri jevoza u čenika osnovnih škola iz 

Grupe 5. - Oprtalj 
 
 
I 

Broj nadmetanja je 04 -2010/VV. 
Javni naručitelj je Istarska županija, Pula, Flanatička 29. 

 
II 

Broj objave iz elektroničnog oglasnika javne nabave Narodnih novina: 
N-02-V-120625-260510 od 27.05.2010., datum slanja objave 26.05.2010 
Vrsta postupka:Otvoreni postupak javne nabave. 
Način nabave: Okvirni sporazum s jednim gospodarskim subjektom na razdoblje od 4 god. 
Zakonska osnova  za provođenje: Članak 2. toč.15.a, članak 18.,  i članak 101. Zakona o 
javnoj nabavi. 

 
III 

Predmet nabave je nabava usluge prijevoza učenika osnovnih škola iz Grupe 5. - Oprtalj.  
Procijenjena vrijednost nabave je: 22.662.874,00kuna (za cjelokupan predmet nabave 
usluga prijevoza učenika osnovnih škola nad kojima Istarska županija ima osnivačka prava 
podijeljen u 23 grupe(dijelova) predmeta nabave, za 4 godine za koje se razdoblje  sklapa 
Okvirni sporazum) 
 

IV 
Temeljem članka 3. Okvirnog sporazuma, Klasa i Urbroj gornji, dostavljen je zahtjev za 
dostavu ponude ponuditelju Autotrans d.o.o. Rijeka, Trg Žabica 1, a radi sklapanja godišnjeg 
ugovora o javnim uslugama prijevoza učenika osnovnih škola iz Grupe 5. - Oprtalj.  
Ponuda ponuditelja iz stavka 1. zaprimljena je pravovremeno. 

 
V 

Kao jedina, prihvatljiva, a time i najpovoljnija ponuda odabire se ponuda ponuditelja 
Autotrans d.o.o. Rijeka, Trg Žabica 1,  za nabavu usluge prijevoza učenika osnovnih škola iz 
Grupe 5. - Oprtalj, sa dnevnom cijenom  po kilometru  u iznosu od 12,08kuna 
(slovima:dvanaestkuna i osamlipa) bez PDV-a odnosno 14,86kuna (slovima:četrnaestkuna i 
osamdesetšestlipa) sa PDV-om i ukupnoj godišnjoj cijeni od 
147.859,20kuna(slovima:stočetrdesetsedamtisućaosamstopedesetdevetkuna i dvadesetlipa) 
bez PDV-a odnosno 181.866,82kuna 
(slovima:stoosamdesetjednatisućaosamstošezdesetšestkuna i osamdesetdvijelipe)  sa PDV-
om. 
 



VI 
Jedinična cijena i ukupna godišnja cijena usluge prijevoza učenika osnovnih škola navedena 
u  točki V  može se mijenjati isključivo u slučaju izmjene cijena naftnih derivata utvrđenih 
Pravilnikom o utvrđivanju cijena naftnih derivata ("Narodne novine" br. 46/10.) i to samo u 
slučaju povećanja ili smanjenja cijena za 5% i više. 
U slučaju iz stavka 1. ove točke, po pisano obrazloženom zahtjevu Ponuditelja, jedinične 
cijene i ukupna cijena povećati će se odnosno smanjiti za 2%. 

 
VII 

Temeljem odredbe članka 130. st .4. toč. b. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 
110/07 i 125/08) rok mirovanja se ne primjenjuje 
 

VIII 
Radi zaštite svojih prava, ponuditelj u postupku javne nabave, ali i svaki drugi gospodarski 
subjekt koji ima pravni interes za dobivanje ugovora o javnoj nabavi u predmetnoj javnoj 
nabavi, odnosno koji je pretrpio ili bi mogao pretrpjeti štetu od navodnog kršenja subjektivnog 
prava može izjaviti žalbu Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne nabave (u daljnjem 
tekstu: Državna komisija). 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji u sadržaju propisanom odredbom članka 143. Zakona o 
javnoj nabavi, a predaje se Naručitelju u pisanom obliku izravno ili preporučenom 
poštanskom pošiljkom u 3 primjerka. Istodobno, žalitelj jedan primjerak žalbe dostavlja na isti 
način i Državnoj komisiji. 
Žalba se izjavljuje u roku od 10(deset) dana od dana primitka odluke kojom se odlučuje o 
pojedinačnom pravu iz javne nabave u odnosu na postupak pregleda i ocjene sposobnosti te 
postupak pregleda, ocjene i odabira ponude. 
Žalitelj je uz žalbu dužan priložiti i dokaz o uplati upravne pristojbe i dokaz o uplati 
naknade za vođenje postupka. 
 
 
Klasa: 406-01/11-01/14 
Urbroj: 2163/1-01/8-11-26 
Pula, 17. ožujka 2011. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
                 Župan 

Ivan Jakov čić 
 
 
 
Dostaviti: 
1. Ponuditelju ( 1 x, putem voditelja ovlaštenih 

predstavnika javnog naručitelja), 
2. Ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja, 
3. Pismohrana, ovdje 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVE ODLUKE 
 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u odredbama članaka 85. i 86. 
Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine" br. 110/07, 125/08) kojima je propisano da 
naručitelj nakon pregleda i ocjene ponuda donosi odluku o odbiru ili poništenju, a sadržaj 
odluke o odbiru taksativno je propisan člankom 86. istog Zakona. 
Člankom 102. istog Zakona propisan je način sklapanja ugovora na temelju sklopljenih 
okvirnih sporazuma. 
Članka 3. sklopljenog Okvirnog sporazuma za nabavu usluge prijevoza učenika osnovnih 
škola iz Grupe 5. - Oprtalj Klasa: 602-02/10-01/22, Urbroj : 2163/1-05/1-11-124 od 
17.02.2011. godine propisano je da će naručitelj prije sklapanja svakog pojedinog ugovora o 
javnoj nabavi na temelju tog Okvirnog sporazuma, donijeti odluku o odabiru temeljem 
pisanog zahtjeva ponuditelju da dostavi ponudu za godišnji ugovor. 
Člankom 65. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost i ovlast 
župana kao izvršenog tijela županije. 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ĐUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Ovom Odlukom vrši se odabir ponuditelja Autotrans d.o.o. Rijeka, Trg Žabica 1,  za nabavu 
usluge prijevoza učenika osnovnih škola iz Grupe 5. - Oprtalj odnosno za sklapanje 
godišnjeg ugovora, a na temelju ranije sklopljenog ( i u Odluci navedenog) Okvirnog 
sporazuma. 
 
Imajući u vidu  činjenicu da su od dana otvaranja ponuda po javnom nadmetanju za 
sklapanje okvirnog sporazuma (14.07.2010.g.), cijene naftnih derivata porasle za cca. 12% 
te odredbu članka 4. Okvirnog sporazuma sklopljenog sa odabranim ponuditeljem, 
ponuditelju je odobreno povećanje cijene prijevoza za 4% u odnosu na cijene ponuđene 
prigodom podnošenja ponuda po javnom nadmetanju za sklapanje Okvirnog sporazuma. 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE OD LUKE 
 
Financijska sredstva za provedbu nabave osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2011.g., poz. 593. 
 
 
4. PRIJEDLOG ODLUKE 
 










	Oprtalj 5
	scan0009

